

Uzasadnienie

W dniu 23 kwietnia 2020 r. do Urzędu Gminy w Zaleszanach wpłynęła petycja adw. Renaty Sutor złożona w interesie publicznym w zakresie zmiany przepisów prawa miejscowego (wprowadzenie lokalnej „tarczy antykryzysowej”), w treści której wniesiono o:

1)umorzenie połowy rocznej wysokości podatku od nieruchomości dla wszystkich mieszkańców Gmin/Powiatów/Województw (tzn. umorzenie rat podatku od nieruchomości za II i III kwartał tego roku), a resztę o jego odroczenie na okres pół roku, a ponadto obniżenie wysokości tego podatku do minimum w przyszłym roku kalendarzowym;

2)niepobieranie podatków targowych przez okres pół roku od osób handlujących na jarmarkach, a po tym terminie o obniżenie ich wysokości do minimum;

3)niepobieranie podatków od osób, które mają występy na ulicach w wyznaczonych do tego miejscach przez okres pół roku a po tym terminie o obniżenie do minimum wysokości opłat za te występy;

4)umorzenie przez okres pół roku należności z tytułu wywozu śmieci, a po tym terminie o obniżenie opłat za wywóz śmieci do opłaty minimalnej;

5)nie pobieranie opłat za parkingi przez okres pół roku, a po tym terminie o zmniejszenie opłaty za godzinę parkowania;

oraz o

6)wydanie uchwały solidarnościowej - jednoczącej wszystkich władz lokalnych w walce z Koronowirusem w tym zakresie.

Przewodnicząca Rady Gminy w Zaleszanach przekazała petycję Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Gminy w Zaleszanach, która rozpoznała sprawę na posiedzeniu 09 czerwca 2020 r. w sposób następujący:

Ad. 1) Umorzenie, odroczenie, rozłożenie na raty podatku od nieruchomości następuje na indywidualny wniosek podatnika;

Ad. 2) Na terenie Gminy Zaleszany nie ma zlokalizowanych targowisk;

Ad. 3) Na terenie Gminy Zaleszany nie występuje – opłata za występy na ulicach;

Ad. 4) Nie ma możliwości prawnych umorzenia na okres pół roku należności z tytułu wywozu śmieci, ani też późniejszego obniżenia stawek za ich odbiór. Wysokość opłat wynika z umowy podpisanej z podmiotem odbierającym odpady, a stawki zostały skalkulowane w sposób zrównoważony;

Ad. 5) Na terenie Gminy Zaleszany nie występuje – opłata za parkingi;

Ad. 6) Rada Gminy w Zaleszanach popiera działanie służące dobru Mieszkańców Gminy Zaleszany w walce z epidemią, ale nie jest to uzależnione od podjęcia uchwały solidarnościowej, która w tym zakresie jest zbędna i niczego w [praktyce by nie wniosła.

W świetle powyższego Komisja Skarg, Wniosków i Petycji zarekomendowała negatywne rozstrzygnięcie przedmiotowej petycji.

Rada Gminy w Zaleszanach, dzieląc stanowisko Komisji Skarg, Wniosków i Petycji, nie uwzględniła przedmiotowej petycji.